

28 maja 2014



## Koziołek Matołek zaprasza do Pacanowa

Warsztaty dla dzieci z różnych dziedzin sztuki, występy artystyczne, czytanie bajek, a przede wszystkim tradycyjny Bajkowy Korowód i koncert z udziałem gwiazd polskiej sceny muzycznej - program 12. Międzynarodowego Festiwalu Kultury Dziecięcej Pacanów - Norwegia 2014 połączony z 81. urodzinami Koziołka Matołka zapowiada się bardzo atrakcyjnie. Festiwal rozpoczyna już w czwartek, 29 maja zajęcia warsztatowe, a kumulacja atrakcji nastąpi w Dniu Dziecka 1 czerwca.

Bajkowy Korowód wyruszy w samo południe 1 czerwca sprzed sceny przy Rynku. Jest to tradycyjny już barwny pochód bajkowych postaci. Na scenie tego dnia przez całe popołudnie będą się odbywać występy artystyczne oraz czytanie bajek norweskich i utworów Kornela Makuszyńskiego, pisarza, który „stworzył” Koziołka Matołka. Po godzinie 17 wystąpią takie gwiazdy jak Kasia Kowalska, Ewelina Lisowska i LemON, a koncert poprowadzą Dorota Wellman i Marcin Prokop.

Ponadto od czwartku (29 maja) do niedzieli (1 czerwca) będą się odbywać zajęcia warsztatowe o bardzo szerokiej tematyce. Dwa pierwsze dni warsztatów są skierowane do

najlepszych w Polsce dziecięcych i młodzieżowych grup teatralnych oraz młodych muzyków. Natomiast w sobotę i niedzielę na warsztaty może przyjść każdy. Będzie m. in. warsztatowa strefa wiedzy, twórczości czy zajęci, którym przyświeca duch kultury wikingów.

Na tegorocznym Festiwalu będzie wiele akcentów związanych z kulturą norweską. Jak wyjaśnia dyrektor Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie **Karolina Kępczyk** każdego roku Koziółek Matołek „odwiedza” inny kraj i przez cały rok przybliży dzieciom jego specyfikę. W ubiegłym roku była to Islandia, w obecnym – Norwegia.

12. Międzynarodowy Festiwal Kultury Dziecięcej. Pacanów-Norwegia 2014 dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a Spotkania Mistrzów Teatru i Mistrzów Muzyki – ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

## **Program Festiwalu**

### **29 maja, czwartek:**

Spotkania Mistrzów Teatru – najlepszych w Polsce dziecięcych grup młodzieżowych – budynek ECB, impreza otwarta.

### **30 maja, piątek:**

Warsztaty dla Mistrzów Teatru i Mistrzów Muzyki

### **31 maja, sobota:**

Warsztaty dla Mistrzów Teatru

Scena – Rynek – prowadzący Monika Dryl i Michał Piela

14:00 – Recital Agaty Steczkowskiej

14:30 – Spotkania Mistrzów Muzyki – kategoria I

15:30 – Koziółkowe figle

15:45 – Czytanie bajek norweskich autorów Monika Dryl i Michał Piela

16:00 – Spotkania Mistrzów Muzyki – kategoria II

17:00 – Program Norweski

17:15 – Formacja Chatelet

Warsztaty w strefach: wiedzy – park edukacyjny (m.in. eko-rower, rower elektrownia, labirynt magnetyczny, klocki magnetyczne, klocki z kół zębatych, hydro-klocki, zabawki solarne), twórczości – warsztaty garncarskie, kowalstwa artystycznego, ceramiczne, cyrkowe, wyrabianie biżuterii, pokaz i wyrabianie lizaków, pokaz stolarstwa, warsztaty z kaligrafii, art-recykling oraz wikingowie, którzy poprowadzą warsztaty: garncarza, tkacki,

jubilera, kuchnia średniowieczna, spotkanie z zielarką, pokazy średniowiecznej broni i walki.

**1 czerwca, niedziela:**

Scena - Rynek - prowadzący Iwona Radziszewska, Piotr Gąsowski

12:00 - Bajkowy Korowód, wręczenie nagród

13:00 - Tęczowa muzyka - występ orkiestry symfonicznej połączony z warsztatami gry na bum bum rurkach

14:00 - Koziółkowe figle

14:10 - Czytanie bajek norweskich autorów - Krzysztof Globisz

14:20 - Występ zespołu tanecznego z Kieleckiego Teatru Tańca

14:50 - Koziółkowe figle

15:00 - 81. Urodziny Koziółka

15:20 - Czytanie literatury Kornela Makuszyńskiego - Roman Gancarczyk

15:30 - Koziółkowe figle

16:00 - Występ laureatów Spotkań Mistrzów Muzyki

Warsztaty w strefach: wiedzy, twórczości raz w strefie

Występ profesjonalnego teatru ulicznego „A3” ze spektaklem „Zmysły”.

17:00 Koncert z udziałem gwiazd: Dorota Wellman, Marcin Prokop, Kasia Kowalska, Ewelina Lisowska i LemON.

